News Release
報道関係各位

2024年1月25日

株式会社ブイキューブ

防音個室ブース「テレキューブ」、稼働率レポートサービスを提供開始

～毎月の利用率を可視化、効率的な運用を支援～

 株式会社ブイキューブ（本社：東京都港区、代表取締役社長 国内CEO：高田雅也、以下 ブイキュ

ーブ）は、防音個室ブース「テレキューブ」の月次稼働率レポートを、毎月ご担当者様まで送付する

サービスを提供開始いたします。

 新規・既存のお客様が対象で、サブスクリプションプランをご利用のお客様には無償で、ご購入の

お客様には有償で提供いたします。詳しくは担当者までお問い合わせください。

詳細については下記のサイトをご覧ください。

稼働率レポートについて https://jp.vcube.com/telecube/iot

■稼働率レポート提供の背景

 これまでテレキューブの利用状況の把握については、お客様の実施に委ねられていました。お客様

ごとに様々な管理・運用ルールを定められるなかで、実際の稼働率の把握ができていないというお声

も多く、管理・運用の負担を少しでも減らしたいことから、今回の提供に至りました。

■稼働率レポートについて

 稼働率レポートでご確認いただける情報は下記の通りです。利用状況を正確に把握し、テレキュー

ブ利用施策の検討材料や、社内稟議等の材料としてご活用いただけます。

・月次稼働率（3ヶ月ごとの推移も記載します）

・曜日別稼働率

・時間帯別稼働率

・日次稼働率

＜レポートのイメージ＞

https://jp.vcube.com/telecube/iot

 稼働率レポートはご契約の台数にかかわらずご利用いただけます。なおご利用には、IoT人感セン

サー、通信モデムの設置が必要です。詳細は当社担当者までお問い合わせください。

https://jp.vcube.com/form-inquiry-md08-telecube.html

 テレキューブは2023年7月現在、設置台数が20,000台を超え、防音個室ブース設置台数シェアNo.1

（※）を獲得しています。稼働率レポートの提供で、テレキューブの効率的・効果的な活用方法の開

発がさらに進むことが期待されます。利用状況の可視化を通じて、生産性の高い働き方の追求に貢献

してまいります。

防音個室ブース「テレキューブ」について、詳細はこちらをご覧ください。

https://jp.vcube.com/telecube

※2023 年 6 月期_指定領域における市場調査

調査機関:日本マーケティングリサーチ機構

https://jp.vcube.com/news/release/20230801-1530.html

【ブイキューブとは https://jp.vcube.com/】

ブイキューブは「Evenな社会の実現」というミッションを掲げ、「いつでも」「どこでも」コミュニ

ケーションが取れる環境を整備することで、時間や距離の制約によって起こる様々な機会の不平等の

解消に取り組んでいます。ビジュアルコミュニケーションによって、人と人が会うコミュニケーショ

ンの時間と距離を縮め、少子高齢化社会、長時間労働、教育や医療格差などの社会課題を解決し、す

べての人が機会を平等に得られる社会の実現を目指します。

■報道関係のお問い合わせ先：ブイキューブ 広報事務局（プラップジャパン 内）

E-mail：vcube_release@prap.co.jp

https://jp.vcube.com/form-inquiry-md08-telecube.html
https://jp.vcube.com/telecube
https://jp.vcube.com/news/release/20230801-1530.html
https://jp.vcube.com/
mailto:vcube_release@prap.co.jp